
COD. PRATICA: 2016-002-13342 

 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE RISORSE FINANZIARIE E STRUMENTALI. AFFARI GENERALI 
E RAPPORTI CON I LIVELLI DI GOVERNO 

Servizio Provveditorato, gare e contratti e gestione partecipate 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 11806  DEL  29/11/2016 

 
 

OGGETTO:   PF 2.05. Adesione a Convenzione Consip per la fornitura del servizio 
sostitutivo di   mensa, mediante buoni pasto cartacei. Impegno di spesa di € 
96.552,25 a favore di Repas Lunch Coupon srl, sul cap. 00355 del Bil. 
Reg.le 2016. CIG 6850346C57. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista la nota prot. n.226349 del 02/11/2016 con la quale il Servizio Organizzazione, gestione 
e amministrazione del personale richiede l’acquisto di buoni pasto mediante adesione alla 
Convenzione Consip: “Fornitura del servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto 
cartacei – Buoni Pasto 7 - Lotto 4 - stipulata tra la Consip Spa per conto del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze e Repas Lunch Coupon srl”, autorizzando questo  Servizio ad 
impegnare la somma necessaria pari ad € 96.596,24, iva inclusa (4%), sul cap. 00355 del 
Bilancio 2016; 
Vista la Convenzione per la “fornitura del servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto 
cartacei – Buoni Pasto 7 - Lotto 4 - stipulata tra la Consip Spa per conto del Ministro 
dell’Economia e delle Finanze e Repas Lunch Coupon srl; 



COD. PRATICA: 2016-002-13342 

 

Atteso che il valore nominale unitario dei buoni pasto è pari ad € 7,00, dalla Convenzione 
sopra menzionata si evince che il valore aggiudicato dei buoni pasto è di € 5,63 (così 
calcolato: valore nominale – sconto aggiudicato: 19,53%), la spesa per la fornitura di n. 
16.490 buoni pasto è pari ad 92.838,70, iva (4%) esclusa, si è ritenuto, pertanto, di aderire 
alla medesima Convenzione; 
Visto l’ordine diretto di acquisto su Mepa n. 3265566 alla Repas Lunch Coupon srl di n. 
16.490 buoni pasto,  prot. n. 226942 del 03/11/2016; 
Vista la comunicazione del 28.10.2011 con la quale la ditta Repas Lunch Coupon srl 
assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 13 agosto 
2010, n. 136 e successive modifiche comunicando gli estremi del conto corrente dedicato ai 
rapporti contrattuali con l’Amministrazione regionale e il soggetto delegato ad operare su tale 
conto corrente;  
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge legge regionale 8 aprile 2016, n. 4 recante: “Bilancio di previsione della 
Regione Umbria 2016-2018”;  
Vista la legge regionale 28 luglio 2016, n. 9 recante “Assestamento del bilancio di previsione 
2016/2018 e provvedimenti collegati in materia di entrata e di spesa - Modificazioni ed 
integrazioni di leggi regionali”;  
Vista la d.g.r. 1 agosto 2016 n. 921 con oggetto: ”Approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione 2016-2018 assestato con l.r. 28/07/2016 n. 9, di 
cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;  
Vista la d.g.r. 1 agosto 2016 n. 922 recante ”Bilancio finanziario gestionale di previsione 
2016-2018 assestato di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
Vista la d.g.r.  21 dicembre 2015 n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 118/2011- Adeguamento 
del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale ed analitica”; 
Vista la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto dell’adesione alla Convenzione Consip per la “Fornitura del servizio 

sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto cartacei – Buoni Pasto 7 - Lotto 4 - 
stipulata tra la Consip Spa per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze e 
Repas Lunch Coupon srl” per la fornitura di n. 16.490 buoni pasto al costo 
complessivo di € 96.552,25 (iva 4% inclusa), con ordine diretto di acquisto n. 3265566 
del 03/11/2016; 

2. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva: 
 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 

2016 96.552,25 

TOTALE 96.552,25 

3. di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del 
decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni, la somma complessiva di Euro 96.552,25 a favore del seguente soggetto 
creditore: Repas Lunch Coupon srl, Via del Viminale, 43 – 00100 Roma – C.F. 
08122660585 – P.Iva 01964741001; 

4. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 
passiva è data da: risorse autonome per Euro 96.552,25; 



COD. PRATICA: 2016-002-13342 

 

5. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro 96.552,25 in 
base alla seguente tabella: 
 

Soggetto 

creditore 

Esercizio 

registrazio

ne 

Esercizio 

imputazione 

Capitolo 

spesa 
Importo imputato 

Centro di 

costo 

Codice 

Accertamento 

(*) 

Capitolo 

entrata 

(*) 

Repas Lunch 

Coupon srl, 

Via del 

Viminale, 43 – 

00100Roma – 

C.F. 

08122660585 

– P.Iva 

01964741001 

Agenzia delle 

Entrate 

2016 2016 00355 96.552,25 QSQCF0101   

TOTALE 96.552,25  

6. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che: 

 il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è 
il seguente:  U.1.01.01.02.002 

 il codice SIOPE è il seguente: 1252; 
7. di dare atto che alla liquidazione della relativa spesa provvederà il Servizio 

Organizzazione, gestione e amministrazione del personale, dietro ricevimento di 
regolare fattura ed acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

8. di dichiarare che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione 
previsti nel D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

9. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 

 
 
Perugia lì 28/11/2016 L’Istruttore 

Susanna Dottori 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 28/11/2016 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Enrico Bartoletti 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2016-2018, che presenta la 
seguente situazione: 
 

6. Cronoprogramma 
 

Beneficiario Esercizio Esercizio Cap.  Codice crono Importo Codice FPV Codice Cap. 



COD. PRATICA: 2016-002-13342 

 

registr.ne imput.ne spesa programma  imputato  impegno Accertamento  entrata 

  2016 2016 00355_S 0041606194 96.552,25 0011609384       

 

TOTALE 96.552,25 

di cui 2016 96.552,25 

di cui 2017 0 

di cui 2018 e successivi 0 

 

B1) Castelletto nel caso di impegno finanziato da FPV 

Esercizio 
Capitolo 

spesa 

Codice 
impegno/cro
noprogramm

a 

A) 
Stanziamento 

attuale 

B) 
Importo FPV 

C) 
Importo 
Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E) 
Importo 
impegno 
imputato 

all’esercizio 

F) 
Importo FPV 

da 
accantonare 

G)= D)- E)-F) 
Disponibilità 

residua 

          

 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio 
Capitolo 

spesa 
Codice 

impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 

B) 
 Importo FPV 

C)  
Importo Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2016 00355_S 0011609384 390.000,00 0,00 293.403,76 96.596,24 96.552,25 43,99 

 
B3) Castelletto nel caso di impegno finanziato ai sensi dell’art. 20, titolo II del dlgs. 
n.118/2011: 
 

CAP VOCE 
STANZIAMENTO 

ATTUALE 

IMPEGNI 

PRECEDENTI 
DISPONIBILITA’ 

IMPEGNO 

N. 
IMPORTO 

DISPONIBILITA’ 

RESIDUA 

 
       

 
 
 
L’istruttore di ragioneria: VALENTI ROBERTO  
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 29/11/2016 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

Dr. Amato Carloni 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 29/11/2016 Il Dirigente Vicario 

Umberto Piccioni 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 



COD. PRATICA: 2016-002-13342 

 

 
 


